



ESTADO DO TOCANTINS
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 2/2026

A(O) SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, com sede PRAÇA ANTONIO DIS DA SILVEIRA, número , CENTRO, CEP 77.910-000, na cidade de DARCINÓPOLIS - TO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.073.991/0001-19, neste ato representado(a) por MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO - Agente de Contratação, DEBORAH KASSANA WANDERLEI ARAUJO - Membro da Equipe de Apoio, JOAO MARCOS AIRES LOPES - Membro da Equipe de Apoio, nomeados pela(o) Portaria nº 064 de 3 de abril de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 26/2025**, publicada em Outros em 5 de dezembro de 2025, processo administrativo nº 757/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 14.133/21, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS - TO., conforme especificado(s) no(s) no Termo de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ARP 2/2026 - Sequência: 1

| I. M. ARAUJO CPF/CNPJ: 03.556.268/0001-00 ENDEREÇO: RUA 1º DE MAIO, 330, - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO FONE: EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL: NOME: IDAILTON MARTINS ARAUJO CPF: ***.***.161-49 | | | | | | |
|---|-----|-------|---|------------------|---------------|----------------|
| LOTE/ ITEM | UND | QTDE | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
| 2/1 | CX | 10,00 | ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VERMELHA, COMPRIMENTO: 13 MM UNIDADE: CAIXA 50,00 UND | LEO & LEO | 10,00 | 100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|------|-----|--------|--|-------------------|--------|----------|
| 2/2 | UN | 10,00 | Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5 Com Tinta AZUL Medida de 9,5 X 16,5cm Com tinta. | BRW | 7,80 | 78,00 |
| 2/3 | UND | 30,00 | BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 38MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UND | TILIBRA | 8,20 | 246,00 |
| 2/4 | UND | 80,00 | APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR | BRW | 9,50 | 760,00 |
| 2/5 | UN | 60,00 | Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito Unidade: Caixa 24,00 UN | BRW | 36,50 | 2.190,00 |
| 2/6 | PC | 500,00 | balao 7 liso pacote com 50un cores sortidas | SÃO ROQUE | 12,00 | 6.000,00 |
| 2/7 | PCT | 10,00 | BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TORCIDOS, COR: BRANCA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR | EUROROMA | 20,20 | 202,00 |
| 2/8 | PCT | 50,00 | BASTÃO DE COLA QUENTE, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, PACOTE 1 KG | RHAMOS & BRITO | 105,50 | 5.275,00 |
| 2/9 | UND | 50,00 | BATERIA ALCALINA - 9V: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER. PRODUTO DE ALTA DURABILIDADE, LIVRE DE METAIS PESADOS (COMO MERCÚRIO E CÁDMIO), ADEQUADO PARA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE MÉDIO E ALTO CONSUMO, TAIS COMO MICROFONES SEM FIO, MULTÍMETROS, DETECTORES, ALARMES E APARELHOS DE ÁUDIO. DEVE APRESENTAR FABRICAÇÃO RECENTE, DESEMPENHO ESTÁVEL, VEDAÇÃO SEGURA E CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM BATERIAS ALCALINAS DE QUALIDADE. | PANASONI | 35,50 | 1.775,00 |
| 2/10 | CX | 40,00 | BORRACHA Nº 20 , COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL CAIXA 20 UND | MERCUR | 24,50 | 980,00 |
| 2/11 | UN | 50,00 | BORRACHA PONTEIRA BRANCA GOMA DE BORRAR PC C/ 100 | MERCUR | 22,50 | 1.125,00 |
| 2/12 | UN | 150,00 | Caderno capa dura Brochurão 200mm x 275mm Gramatura 96 folhas | CREDEAL | 7,80 | 1.170,00 |
| 2/13 | UND | 20,00 | CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA | WALLEY | 68,20 | 1.364,00 |
| 2/14 | UN | 30,00 | CAIXA ORGANIZADORA TM G COR. VARIADAS 473X310X240M | POLIBRAS | 7,80 | 234,00 |
| 2/15 | UND | 5,00 | CAIXA TERMICA DE ISOPOR 170L | ISOESTE | 202,00 | 1.010,00 |
| 2/16 | UND | 10,00 | CAIXA TERMICA DE ISOPOR 37L | ISOESTE | 86,51 | 865,10 |
| 2/17 | UND | 5,00 | CAIXA TERMICA DE ISOPOR 80L | BRW | 138,81 | 694,05 |
| 2/18 | UND | 20,00 | CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 12 DÍGITOS , DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA) SEM IMPRESSÃO | BRW | 26,37 | 527,40 |
| 2/19 | UN | 30,00 | Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica Unidade: Unidade | COMPACTOR | 26,37 | 791,10 |
| 2/20 | UN | 60,00 | Caneta esferográfica, material: polipropileno, material ponta: metal, tipo escrita: fina, cor tinta: variadas, características adicionais: gel, transparente, atóxica Unidade: Caixa 50,00 UM | COMPACTOR | 46,50 | 2.790,00 |
| 2/21 | CX | 60,00 | CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM BLISTADA. PONTA: 2.0MM. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CORPO NA COR DA TINTA. TAMPA ANTI ASFIXIANTE. ATÓXICO. CARGA DE 0.8G. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER CAIXA COM 12 UND | SURTIC | 28,30 | 1.698,00 |
| 2/22 | UN | 200,00 | Caneta marca text. formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita, tinta superfluorescente. Peso do produto 0.97 gramas | POLIBRAS | 20,67 | 4.134,00 |
| 2/23 | UN | 50,00 | CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO LISA, PRETA E TRANSPARENTE PC COM 100UN | ANIN | 51,00 | 2.550,00 |
| 2/24 | UN | 800,00 | CARTOLINA 50X66 CORES SORTIDAS | EVOLUT | 0,59 | 472,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|------|-------|--------|--|----------------|----------|----------|
| 2/25 | UND | 40,00 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN-1060 UTILIZADO EM DCP-1602, DCP-1512, DCP-1617NW DCP1617 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL-1212W HL1212 1212. PRODUTO COMPATÍVEL COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. | EVOLUT | 165,85 | 6.634,00 |
| 2/26 | CX | 20,00 | CARTUCHO DE TONER DE SERVIÇO BROTHER TN-3472 TN-3472 UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802 5802DW, RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. | ACC | 144,50 | 2.890,00 |
| 2/27 | CX | 50,00 | Clipes Para Papel, Em Aço Niquelado , Número 3/0 (um). Embalagem: Com 50unidades, Com Dados de Identificação do Produto | ACC | 3,63 | 181,50 |
| 2/28 | UN | 35,00 | Clips Galvanizado Nº 4/0 Caixa Com 100 Unidades | ACC | 3,63 | 127,05 |
| 2/29 | UN | 35,00 | Clips Galvanizado Nº 8/0 Caixa Com 100 Unidades | ACC | 4,63 | 162,05 |
| 2/31 | UN | 45,00 | Cola 90gr para EVA ou isopor colagem perfeita e fácil aplicação. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. - KIT COM 6 | ZAS - TRAZ | 24,20 | 1.089,00 |
| 2/32 | CAIXA | 50,00 | COLA BASTÃO GROSSA PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 500G TRANSLÚCIDA - 7MM X 30CM PESO DO PRODUTO: 500G (42 A 45 BASTÕES) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: POLÍMERO DE EVA. | RHAMOS & BRITO | 2,15 | 107,50 |
| 2/33 | UN | 50,00 | Cola Glitter 23 Gr CX COM 6 Cores | ZAS - TRAZ | 23,00 | 1.150,00 |
| 2/34 | UN | 80,00 | Cola, branca, aplicação: papel, atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 100 g Unidade: Unidade | ZAS - TRAZ | 23,51 | 1.880,80 |
| 2/35 | UN | 10,00 | Elástico Amarelo PCT COM 1000 Gr Nº 18 | MERCUR | 17,50 | 175,00 |
| 2/36 | PCT | 20,00 | ELASTICO SUPER AMARELO Nº18 PC200UN | MERCUR | 12,00 | 240,00 |
| 2/37 | UN | 3,00 | ENCADERNADORA/ PERFURADORA ESPIRAL | MARES | 1.250,00 | 3.750,00 |
| 2/38 | UN | 50,00 | Envelope saco kraft ouro 229x324 com 50 unidades - celucat. Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m | TILIBRA | 83,97 | 4.198,50 |
| 2/40 | PCT | 10,00 | ESPIRAL 09MM PRETO COM 100 UNIDADES | MARES | 29,60 | 296,00 |
| 2/41 | PCT | 10,00 | ESPIRAL 12MM PRETO COM 100 UNIDADES | MARES | 29,60 | 296,00 |
| 2/42 | PCT | 10,00 | ESPIRAL 14MM PRETO COM 100 UNIDADES | MARES | 41,27 | 412,70 |
| 2/43 | UN | 50,00 | ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, FEITO EM PVC SEMI-RÍGIDO PRETO E INCOLOR, 33 CM DE COMPRIMENTO. ATÉ 250FOLHAS PACOTE COM 100 UND | MARES | 34,63 | 1.731,50 |
| 2/44 | UN | 30,00 | Estilete, tipo: estreito, espessura: 18 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono Unidade: Caixa 12,00 UM | SERTIC | 44,76 | 1.342,80 |
| 2/45 | UN | 220,00 | Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha | MAKE + | 5,44 | 1.196,80 |
| 2/46 | UN | 220,00 | EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, PADRÃO:LISO, COR:VARIADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA | MAKE + | 5,44 | 1.196,80 |
| 2/47 | UN | 40,00 | Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm Unidade: Unidade | NOX BRASIL | 15,85 | 634,00 |
| 2/48 | UND | 80,00 | FITA ADESIVA,MATERIAL:CREPE,TIPO:MONOFACE,LARGURA:19 MM,COMPRIMENTO:50 M,COR:BRANCA, | EMBOLADO | 6,63 | 530,40 |
| 2/49 | UN | 80,00 | FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO QUALITAPE TRANSPARENTE 48MM X 40M | EMBOLADO | 7,77 | 621,60 |
| 2/50 | UN | 50,00 | Fita adesiva dupla face 12mmx30m | MAKE | 29,14 | 1.457,00 |
| 2/51 | CX | 30,00 | FITA CETIM N 3 10M LARGURA 15MM- POLIESTER | 6ITEZ | 12,17 | 365,10 |
| 2/52 | CX | 30,00 | FITA CETIM N 5 GORDURÃO 22MM POLIESTER | 6ITEZ | 12,47 | 374,10 |
| 2/53 | UN | 50,00 | FITA DE CETIM 38MM Nº09 COM 50 METROS CORES SORTIDAS (BRANCO, ROSA, AMARELO, PINK, LARANJA, AZUL, VERDE, PRETO) | 6ITEZ | 17,56 | 878,00 |
| 2/54 | UND | 30,00 | FITA DE CETIM N 12 48MM X10M | 6ITEZ | 17,56 | 526,80 |
| 2/55 | RL | 80,00 | FITA DE CETIM Nº 2 10M | 6ITEZ | 12,47 | 997,60 |
| 2/56 | UN | 200,00 | FITA PLÁSTICA POLI LISA DECORATIVA PARA FAZER LAÇO DE PRESENTE PARA CESTAS E DECORAÇÃO 15MMX50M | MAKE + | 25,00 | 5.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|------|-------|--------|--|--------------|----------|------------|
| 2/57 | UN | 80,00 | FOLHA DE ISOPOR 100X50 NA ESPESSURA DE 15MM | ISOESTE | 9,90 | 792,00 |
| 2/58 | UND | 50,00 | FOLHA DE ISOPOR 100X50 NA ESPESSURA DE 25MM | ISOESTE | 9,35 | 467,50 |
| 2/59 | UN | 100,00 | FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 100X50CM 10 MM | ISOESTE | 11,30 | 1.130,00 |
| 2/60 | PCT | 500,00 | FOLHA DE PAPEL COLOR PLUS 120G 660X960MM. PACOTE COM 40 UNIDADES | OFF PAPER | 35,00 | 17.500,00 |
| 2/61 | PCT | 500,00 | FOLHA DE PAPEL MADEIRA 120G 660X960MM. PACOTE COM 40 UNIDADES | ANIN | 49,50 | 24.750,00 |
| 2/63 | UN | 100,00 | Giz de Cera 12 Cores Leo e Leo tem formato redondo, cores vivas que facilitam o aprendizado e traço fino para contorno.Formato: Redondo Tamanho (altura x largura): 88 x 8mm Quantidade de Cores: 12 Produto atóxico com certificação do Inmetro. | ACRILEX | 49,38 | 4.938,00 |
| 2/64 | UND | 30,00 | GRAMPEADOR 25 FLS 15,5CM | NOX BRASIL | 29,57 | 887,10 |
| 2/65 | UN | 30,00 | GRAMPEADOR 26/6, COMPACTO, PINTADO, CORPO EM METAL, DE MESA, BASE EMBORRACHADA, CAPACIDADE DE 20 FLS. (75/M2) | NOX BRASIL | 29,57 | 887,10 |
| 2/67 | UN | 10,00 | grampeador para madeira tapeceiro | ACRTIC | 104,48 | 1.044,80 |
| 2/68 | UN | 40,00 | Grampo galvanizado 24/6, 24/8 e 26/6 com 500 | ACRTIC | 9,35 | 374,00 |
| 2/69 | CAIXA | 20,00 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/6 106/8 CX C/5000 | ACC | 21,77 | 435,40 |
| 2/71 | UN | 3,00 | GUILHOTINA SEMI INDUSTRIAL A4 PAPEL 400 FOLHA - TAMANHOS DE PAPEL:A4, B5, B6, B7; CAPACIDADE DE FOLHAS POR CORTE:400; COMPRIMENTO:53 CM; LARGURA:38 CM; COMPRIMENTO DO CORTE:32 CM; | EVOLUT | 1.196,51 | 3.589,53 |
| 2/72 | UND | 5,00 | KIT FOTOCONDUTOR DR 1000/1060 10K | EVOLUT | 178,85 | 894,25 |
| 2/73 | UND | 5,00 | KIT FOTOCONDUTOR DR 660/630/2370 | EVOLUT | 177,72 | 888,60 |
| 2/74 | UND | 10,00 | KIT FOTOCONDUTOR DR 820 3472 | LEO & LEO | 196,86 | 1.968,60 |
| 2/75 | UN | 70,00 | Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, diâmetro corpo: 10 mm, comprimento total: 110 mm, características adicionais: tamanho grande. Com 12 cores | LEO & LEO | 3,58 | 250,60 |
| 2/76 | CAIXA | 40,00 | LÁPIS PRETO REDONDO DE BOA QUALIDADE, E RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES | TILILNE | 45,48 | 1.819,20 |
| 2/77 | PC | 30,00 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 52 FOLHAS | LEO & LEO | 22,59 | 677,70 |
| 2/78 | UN | 40,00 | MASSA DE MODELAR - 180 G - 12 CORES À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, MACIA E FÁCIL DE MOLDAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 180 G DISTRIBUÍDOS EM 12 CORES VARIADAS, COM BOA QUALIDADE DE TEXTURA E RESISTÊNCIA, NÃO RESSECANDO FACILMENTE E PERMITINDO MODELAGEM REPETIDA. DEVE SER PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, ATENDER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS A MATERIAIS INFANTIS, POSSUIR PIGMENTAÇÃO UNIFORME, NÃO MANCHAR AS MÃOS E APRESENTAR EMBALAGEM RESISTENTE, COM INFORMAÇÕES DE LOTE, VALIDADE E FABRICANTE. | BRINK FEST | 4,60 | 184,00 |
| 2/79 | PCT | 50,00 | PALITOS PARA PICOLÉ - PC COM 50 | BRINK FEST | 5,43 | 271,50 |
| 2/80 | UN | 600,00 | Papel A4 Sulfite Chamex Office 210mm x 297mm 75g com 5000 folhas / 10 Resmas com 500 folhas cada | PUPEX BRASIL | 300,00 | 180.000,00 |
| 2/81 | UN | 400,00 | Papel almaço, material: papel apergaminhado, gramatura: 65 g,m2, comprimento: 297 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 210 mm, cor: branca, características adicionais: margem vermelha do lado direito e esquerdo, folha Unidade: Pacote 10,00 FL | CREDEAL | 129,00 | 51.600,00 |
| 2/82 | UN | 400,00 | Papel camurça, papel camurca CORES VARIADAS Unidade: Unidade | UMP | 1,00 | 400,00 |
| 2/83 | UND | 300,00 | PAPEL CARTÃO BRILHO CORES SORTIDAS.50X66 | UMP | 21,29 | 6.387,00 |
| 2/84 | UN | 500,00 | Papel cartão dupla face; | UMP | 19,80 | 9.900,00 |
| 2/85 | UN | 500,00 | Papel Cartao Fosco Cores VARIADAS Gramatura : 200g Medidas aproximadas do produto 480mm x 660mm | UMP | 20,00 | 10.000,00 |
| 2/86 | UN | 300,00 | Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: branca, comprimento: 960 mm, largura: 660 mm Unidade: Unidade | ANIN | 0,59 | 177,00 |
| 2/87 | CX | 50,00 | PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 180G PACOTE COM 20 PAGINAS | OFF PAPER | 33,95 | 1.697,50 |
| 2/88 | UND | 30,00 | PAPEL CONTACTOR PERSONALIZADO 45X5MTS COLORIDO. ROLO. | LEO & LEO | 69,30 | 2.079,00 |
| 2/89 | UND | 20,00 | PAPEL CONTACTOR TRANSPARENTE 45X10MTS . ROLO | UMP | 69,30 | 1.386,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|-------|-----|--------|---|------------|-------|-----------|
| 2/90 | UN | 500,00 | Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada Unidade: Unidade | UMP | 1,31 | 655,00 |
| 2/91 | UN | 300,00 | Papel EVA emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, Unidade: Folha | MAKE + | 3,22 | 966,00 |
| 2/92 | UN | 50,00 | PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 210X297 50 FLS | OFF PAPER | 32,98 | 1.649,00 |
| 2/93 | PC | 120,00 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 50 FOLHAS Características Principais:- Alta resolução - Glossy Brilhante - Secagem instantânea - Impressão à prova d'água. - impressão a jato de tinta. - Tamanho A4 (210 x 297 mm) - Cor: Branco - Embalagem 50 Folhas | OFF PAPER | 32,98 | 3.957,60 |
| 2/94 | PCT | 50,00 | PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHO 130G A4 20FLS | OFF PAPER | 32,98 | 1.649,00 |
| 2/95 | UN | 300,00 | Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm Unidade: Unidade | UMP | 37,70 | 11.310,00 |
| 2/96 | PCT | 100,00 | PAPEL MANTEIGA - EMPERMEÁVEL BRANCO - FOLHA - 50CMX60CM: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 41 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR:BRANCA, FORMATO: A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO UNIDADE: PCT C/ 50 | UMP | 29,92 | 2.992,00 |
| 2/97 | UN | 60,00 | PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS | UMP | 0,40 | 24,00 |
| 2/98 | PCT | 230,00 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO SORTIDOS 100 FOLHAS 75G CHAMEQUINHO (AZUL, AMARELO, VERDE, ROSA) CHAMEX.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | CHAMEX | 21,63 | 4.974,90 |
| 2/99 | CX | 100,00 | PASTA ARQUIVO EM L , MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UM | ACP | 16,10 | 1.610,00 |
| 2/101 | UN | 200,00 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE: 100 FL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE | ACP | 18,97 | 3.794,00 |
| 2/102 | UN | 50,00 | PASTA CATALOGO PRETA COM 50 PLÁSTICOS - CAPA DURA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 26X34 (PARA FOLHA A4) | ACP | 28,56 | 1.428,00 |
| 2/103 | UN | 100,00 | PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:232 MM, ALTURA:332 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN | ACP | 24,78 | 2.478,00 |
| 2/104 | UN | 220,00 | Pasta Registradora A/Z Lombo Estreito Ofício Forração em papel monolúcido "preto nuvem". Bolsa porta etiqueta. olhal de metal. Para arquivar documentos em geral. Garantia: 3 meses. | FRAMA | 30,00 | 6.600,00 |
| 2/105 | UND | 200,00 | PASTA TRANSPARENTE C/ELASTICO FINA CORES SORTIDAS | ACP | 15,50 | 3.100,00 |
| 2/106 | UND | 10,00 | PERFURADOR DE METAL TAMANHO MEDIO 20 FOLHAS | NOX BRASIL | 66,14 | 661,40 |
| 2/107 | UN | 15,00 | Perfurador De Papel Metálico Com 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 50 Folhas De 75g M2. Corpo Metálico Preto E Com Guia De Metal. Formato: 19,5 X 21 X 11,5 (Cm) Distancia Entre Furos: 80mm | LEO & LEO | 66,14 | 992,10 |
| 2/108 | UN | 40,00 | PILHA ALCALINA PEQUENA AA 2X1 | PANASONI | 8,86 | 354,40 |
| 2/109 | UN | 40,00 | PILHA PALITO ALCALINA AAA 2X1 | PANASONI | 12,96 | 518,40 |
| 2/111 | UN | 100,00 | Pincel de pelo tamanhos variados | LEO & LEO | 4,39 | 439,00 |
| 2/112 | UN | 45,00 | Pincel quadro branco, ponta chata e ponta redonda, recarregável cores variadas | COMPACTOR | 8,62 | 387,90 |
| 2/113 | UND | 40,00 | PISTOLA COLA QUENTE FINA. | SERTIC | 61,63 | 2.465,20 |
| 2/114 | UN | 30,00 | Pistola, para cola quente de diâmetro grosso (1/2), bivolt, 60 w, com botão liga e desliga, ponta em metal com isolante térmico com selo do inmetro | MAKE + | 68,63 | 2.058,90 |
| 2/115 | UN | 130,00 | Placa de Isopor 2CM - Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm | ISOESTE | 9,35 | 1.215,50 |
| 2/116 | UND | 30,00 | PRANCHETA MDF PRENDENDOR DE METAL OF 33X23 | STALO | 12,79 | 383,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|-------|-----|--------|---|--------------|----------|-----------|
| 2/117 | UN | 30,00 | Quadro branco lousa fórmica profissional, fundo em mdf, moldura em alumínio com 2 cm de espessura e suporte para apagador. s Ideal para salas de aulas, Alta durabilidade. 3x120 | STALO | 1.000,00 | 30.000,00 |
| 2/118 | UND | 8,00 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MADEIRA PINUS 100CMX70CM | TOYSTER | 223,76 | 1.790,08 |
| 2/119 | UN | 6,00 | Quebra cabeça educativo com 30 peças 08 anos | TOYSTER | 63,54 | 381,24 |
| 2/120 | UN | 6,00 | Quebra cabeça educativo com 50 peças 09 anos | RADEX | 63,54 | 381,24 |
| 2/121 | UN | 25,00 | REABASTECEDOR QUADRO BRANCO 500ML CORES SORTIDAS | X FULL | 56,17 | 1.404,25 |
| 2/122 | UND | 50,00 | REFIL DE TINTA EPSON T544 AMARELO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210, L-5290, L-5590. PRODUTO COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | X FULL | 66,82 | 3.341,00 |
| 2/123 | PCT | 50,00 | REFIL DE TINTA EPSON T544 CIANO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210, L-5290, L-5590. PRODUTO COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | X FULL | 64,47 | 3.223,50 |
| 2/124 | UND | 50,00 | REFIL DE TINTA EPSON T544 MAGENTA PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210, L-5290, L-5590. PRODUTO COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | X FULL | 65,86 | 3.293,00 |
| 2/125 | UND | 50,00 | REFIL DE TINTA EPSON T544 PRETO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210, L-5290, L-5590. PRODUTO COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | UMP | 65,98 | 3.299,00 |
| 2/126 | UN | 150,00 | Refil tinta, material: tinta, cor: VARIADAS, capacidade: 20 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem Unidade: Unidade | WALLEY | 32,98 | 4.947,00 |
| 2/127 | UN | 250,00 | Régua comum, material: plástico reciclado, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, características adicionais: transparente, RESISTENTE Unidade: Unidade | WALLEY | 2,50 | 625,00 |
| 2/128 | UND | 300,00 | ROLO DE FALSO TECIDO 50MX140CM CORES SORTIDAS | CENTRO OESTE | 94,00 | 28.200,00 |
| 2/129 | PCT | 15,00 | SACO TRANSPARENTE INCOLOR 10X14 PC C/50 | CROMUS | 26,06 | 390,90 |
| 2/130 | PCT | 15,00 | SACO TRANSPARENTE INCOLOR 15X29 PC C/50 | CROMUS | 26,06 | 390,90 |
| 2/131 | PCT | 5,00 | SACO TRANSPARENTE INCOLOR 30X44 PC C/50 | CROMUS | 26,06 | 130,30 |
| 2/132 | UND | 350,00 | SACO TRANSPARENTE PARA EMBRULHO DE CESTA 45X57CM PACOTE COM 25 UNIDADES | CROMUS | 26,06 | 9.121,00 |
| 2/133 | UND | 30,00 | TELA DE JUTA ABERTA /METRO | PLASTO | 27,00 | 810,00 |
| 2/134 | UND | 30,00 | TELA DE JUTA FECHADO /METRO | NOX BRASIL | 27,00 | 810,00 |
| 2/135 | UND | 50,00 | TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:12 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE | NOX BRASIL | 9,13 | 456,50 |
| 2/136 | UND | 50,00 | TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:20,5 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE | ACRILEX | 14,13 | 706,50 |
| 2/137 | UN | 180,00 | Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais 250ml | ACRILEX | 8,02 | 1.443,60 |
| 2/138 | UN | 180,00 | Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 30 ml cada Unidade: Conjunto | RADEX | 8,02 | 1.443,60 |
| 2/139 | UN | 50,00 | TINTA PARA CARIMBO 40ML | COMPACTOR | 5,10 | 255,00 |
| 2/140 | UN | 100,00 | Tinta para pincel de quadro branco cores variadas 40ml | ACRILEX | 80,00 | 8.000,00 |
| 2/141 | UN | 100,00 | Tinta pra tecido cores variadas 37ml | CENTRO OESTE | 10,54 | 1.054,00 |
| 2/142 | UN | 350,00 | Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m Unidade: Metro | PLASTO | 2,16 | 756,00 |
| 2/143 | UND | 50,00 | TOALHA SUPER TERMICA PARA MESA 1,40 COLORIDO. METROS | BY QUALY | 43,86 | 2.193,00 |



| | | | | | | |
|------------------------|------------|------|--|----------|--------|----------|
| 2/144 | CX | 8,00 | TONER HP W2150X W2300X 230X AMARELO PRO 4203DW PRO 4303FDW 4203 4303 COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 7.500 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. | BY QUALY | 378,67 | 3.029,36 |
| 2/145 | UND | 8,00 | TONER HP W2150X W2300X 230X CIANO PRO 4203DW PRO 4303FDW 4203 4303 COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 7.500 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. | BY QUALY | 378,67 | 3.029,36 |
| 2/146 | UND | 8,00 | TONER HP W2150X W2300X 230X MAGENTA PRO 4203DW PRO 4303FDW 4203 4303 COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 7.500 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. | BY QUALY | 378,67 | 3.029,36 |
| 2/147 | UND | 8,00 | TONER HP W2150X W2300X 230X PRETO PRO 4203DW PRO 4303FDW 4203 4303 COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 7.500 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. | BY QUALY | 378,67 | 3.029,36 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | 582.477,68 | | | | | |

ARP 2/2026 - Sequência: 2

| C L BEZERRA DA SILVA LTDA CPF/CNPJ: 51.357.675/0001-23 ENDEREÇO: RUA 03, S/N, - SETOR POPULAR, DARCINÓPOLIS - TO FONE: EMAIL: carmem.to@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: CARMEM LUCIA BEZERRA DA SILVA CPF: **.***.031-10 | | | | | | |
|---|-----|----------|---|------------------|---------------|----------------|
| LOTE/ ITEM | UND | QTDE | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
| 1/1 | UN | 1.200,00 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO: 85, RISCO SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR CLORO: 74,50, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G,L, COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, UNIDADE: 1 LT | - | 6,00 | 7.200,00 |
| 1/2 | UN | 200,00 | ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE, TE, APLICAÇÃO: ACENDEDOR, CONCENTRAÇÃO: 92° INPM UND: FRASCO 1,00L | - | 9,75 | 1.950,00 |
| 1/3 | UN | 150,00 | ÁLCOOL GEL 70° 500G DE BOA QUALIDADE TRAZER AMOSTRA | - | 15,00 | 2.250,00 |
| 1/4 | UN | 40,00 | AVENTAL PLÁSTICO VINIL 60 X 120 CM TRANSPARENTE COM ALÇA E TIRAS PROTEÇÃO INDIVIDUAL | - | 24,00 | 960,00 |
| 1/5 | UN | 40,00 | BALDE 20 LITROS PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO - COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE. - MEDIDOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. - COM APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR DO BALDE -MUITO REFORÇADO -INDICADO PARA OBRA OU SERVIÇOS PESADOS | - | 23,90 | 956,00 |
| 1/6 | UND | 50,00 | BALDE 10 LITROS PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO - COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE. - MEDIDOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. - COM APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR DO BALDE -MUITO REFORÇADO -INDICADO PARA OBRA OU SERVIÇOS PESADOS | - | 19,00 | 950,00 |



| | | | | | | |
|------|-------|--------|--|---|-------|----------|
| 1/7 | UND | 6,00 | BALDE MOP 360 COM CENTRÍFUGA - 8 LITROS, CESTA EM INOX, COM 2 ESFREGÔE: EQUIPADO COM SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO MANUAL OU POR PEDAL, CONTENDO CESTA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO. ACOMPANHA CABO ARTICULADO AJUSTÁVEL E DUAS REFIS/ESFREGÕES DE MICROFIBRA DE ALTA ABSORÇÃO, DESTINADOS À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS EM GERAL. O CONJUNTO DEVE PERMITIR OPERAÇÃO ERGONÔMICA, EFICIENTE E DE FÁCIL MANUSEIO, ADEQUADO PARA USO INSTITUCIONAL E DOMÉSTICO, GARANTINDO EXCELENTE DESEMPENHO NA HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES. | - | 76,00 | 456,00 |
| 1/8 | UND | 30,00 | INSETICIDA AEROSSOL - FRASCO 300 ML: PRODUTO FORMULADO PARA CONTROLE E ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIROS E VOADORES EM AMBIENTES INTERNOS, APRESENTADO EM AEROSSOL COM CAPACIDADE DE 300 ML. DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR BAYGON E SBP | - | 17,85 | 535,50 |
| 1/9 | UN | 40,00 | BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA UNIDADE: | - | 9,00 | 360,00 |
| 1/10 | UN | 40,00 | BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL UNIDADE: PAR | - | 66,50 | 2.660,00 |
| 1/11 | UND | 20,00 | CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO COM TAMPA - 60 LITROS: ESTRUTURA RÍGIDA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM LATERAIS LISAS E ERGONOMIA ADEQUADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DIVERSOS OBJETOS. INDICADA PARA USO INSTITUCIONAL, ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, ALMOXARIFADOS OU AMBIENTES DOMÉSTICOS. | - | 48,75 | 975,00 |
| 1/12 | UND | 20,00 | CAIXA PLÁSTICA VAZADA - 46 LITROS: FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM ABERTURAS LATERAIS QUE PERMITEM VENTILAÇÃO E MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO INTERNO. POSSUI ESTRUTURA REFORÇADA PARA EMPILHAMENTO SEGURO, BORDAS ARREDONDADAS E ALÇAS INCORPORADAS PARA FACILITAR O MANUSEIO. | - | 42,50 | 850,00 |
| 1/13 | UND | 60,00 | CESTO DE LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10L CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM TAMPA, COR CINZA, FORMATO CONICO, TELADO | - | 27,00 | 1.620,00 |
| 1/14 | UN | 80,00 | CERA POLYLAR INCOLOR 750ML DURABILIDADE EM PISOS DE CERÂMICA | - | 6,15 | 492,00 |
| 1/15 | UN | 20,00 | DESENTUPIDORA MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO, PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20CM, TIPO SANFONADO | - | 16,80 | 336,00 |
| 1/16 | UND | 40,00 | CESTO PLÁSTICO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS COM TAMPA - 10 LITROS, COR CINZA: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO CÔNICO E SUPERFÍCIE LISA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO. ACOMPANHA TAMPA ACOPLADA OU REMOVÍVEL, QUE GARANTE MELHOR ACONDICIONAMENTO DOS RESÍDUOS E CONTROLE DE ODORES. | - | 27,00 | 1.080,00 |
| 1/17 | UND | 120,00 | DESINFETANTE LÍQUIDO: VÁRIAS FRAGÂNCIAS - FRASCO DE 5 LITROS | - | 39,00 | 4.680,00 |
| 1/18 | UND | 600,00 | DETERGENTE LÍQUIDO: VÁRIAS FRAGÂNCIAS 500ML. SIMILAR MINUANO OU YPÊ | - | 3,10 | 1.860,00 |
| 1/19 | UN | 30,00 | DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL | - | 37,50 | 1.125,00 |
| 1/20 | UND | 30,00 | ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 14X9 | - | 4,80 | 144,00 |
| 1/21 | UN | 40,00 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO MATERIAL SINT. E PIGMENTOS C/ CERDAS 1ª LINHA COM SUPORTE | - | 12,75 | 510,00 |
| 1/22 | FARDO | 150,00 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FARDO COM 14 UNIDADES | - | 27,75 | 4.162,50 |
| 1/23 | UN | 200,00 | ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO - 4 UNIDADES | - | 4,15 | 830,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

| | | | | | | |
|------|-------|--------|--|---|--------|-----------|
| 1/24 | UND | 200,00 | FLANELA DE LIMPEZA ALGODÃO 30 X 40 CM: CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO FLANELA MACIA E ABSORVENTE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E EVITANDO DESFIAMENTOS. CORES VARIADAS. | - | 6,00 | 1.200,00 |
| 1/25 | UN | 200,00 | LIMPA ALUMINIO 500 ML | - | 3,20 | 640,00 |
| 1/26 | UN | 4,00 | KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: - BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS E, TAMBÉM COM MOPS PLANOS. - DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA - CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M - HASTE EURO PLÁSTICA - REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS | - | 76,80 | 307,20 |
| 1/27 | UN | 120,00 | LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS 1 LITRO- | - | 9,00 | 1.080,00 |
| 1/28 | UN | 50,00 | LIMPADOR DE FORNO EM PASTA FACIL DE USAR POTE 250ML | - | 9,10 | 455,00 |
| 1/29 | UN | 230,00 | LIMPADOR ORIGINAL MULTIUSO 500ML. | - | 4,85 | 1.115,50 |
| 1/30 | UN | 150,00 | LIMPA VIDRO BORRIFADOR 500ML ULTRA RÁPIDO | - | 11,60 | 1.740,00 |
| 1/31 | CAIXA | 50,00 | LUVA LÁTEX: CAIXA COM 100 UND | - | 46,50 | 2.325,00 |
| 1/32 | PAR | 30,00 | LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES: DESTINADA À PROTEÇÃO DAS MÃOS EM ATIVIDADES QUE EXIGEM BARREIRA CONTRA SUJEIRA, RESPINGOS E PRODUTOS QUÍMICOS LEVES. TAMANHOS (P,M E G). | - | 40,50 | 1.215,00 |
| 1/33 | UN | 10,00 | MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS | - | 69,50 | 695,00 |
| 1/34 | CAIXA | 50,00 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - CAIXA COM 50 UNIDADES: DE USO ÚNICO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT) COM TRÊS CAMADAS, INCLUINDO FILTRO, PROPORCIONANDO BARREIRA EFICIENTE CONTRA GOTÍCULAS E AEROSSÓIS. POSSUI CLIP NASAL AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS LATERAIS CONFORTÁVEIS E FORMATO ANATÔMICO QUE FAVORECE MELHOR VEDAÇÃO FACIAL. | - | 34,00 | 1.700,00 |
| 1/35 | UN | 200,00 | ODORIZADOR AEROSSOL FRAGÂNCIAS VARIADAS 360ML | - | 17,50 | 3.500,00 |
| 1/36 | UND | 45,00 | PÁ COLETORA DE LIXO: MATERIAL PLASTICO CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO CABO 100CM COMPRIMENTO 25CM LARGURA 24CM, ALTURA 8CM | - | 18,00 | 810,00 |
| 1/37 | UND | 70,00 | PALHA DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES: PARA USO DOMÉSTICO EM AÇO CARBONO. SIMILAR BOMBRILO OU ASSOLAN | - | 3,00 | 210,00 |
| 1/38 | UN | 150,00 | PANO LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 58 CM CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVEJADO COR BRANCA, TIPO SACO | - | 13,10 | 1.965,00 |
| 1/39 | UN | 100,00 | PANO DE PRATO COM BAINHA ESTAMPADO 100% ALGODÃO 41X69CM - MC | - | 11,00 | 1.100,00 |
| 1/40 | ROLO | 100,00 | PANO PARA LIMPEZA MULTIOSO: 20X40CM - ROLO 240M (600 PANOS) | - | 118,50 | 11.850,00 |
| 1/41 | UN | 80,00 | PASTA MULTIUSO POTE 500G PARA LIMPEZA EM GERAL | - | 8,00 | 640,00 |
| 1/42 | UN | 700,00 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME 60 MTS PCT COM 16 ROLOS | - | 44,10 | 30.870,00 |
| 1/43 | CAIXA | 100,00 | DESODORANTE PEDRA SANITÁRIA: PERFUMADA COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA EM CAIXA COM UMA UNIDADE (REDE PÁSTICA, GANCHO E PEDRA), 30G, DURA ATÉ 400 DESCARGAS DO VASO SANITÁRIO. VÁRIAS FRAGÂNCIA. SIMILAR: HARPIC | - | 4,85 | 485,00 |
| 1/44 | UN | 30,00 | RASTELO VASSOURA PARA JARDIM DE METAL SEM REGULAGEM 22 DENTES COM CABO | - | 52,50 | 1.575,00 |
| 1/45 | UND | 40,00 | RODO DE CHÃO EM ALUMÍNIO COM REFORÇOS LATERAIS DE 40 CM | - | 25,80 | 1.032,00 |
| 1/46 | UND | 40,00 | RODO DE CHÃO EM ALUMÍNIO COM REFORÇOS LATERAIS DE 60 CM | - | 32,90 | 1.316,00 |
| 1/47 | UND | 40,00 | RASTELHO ANCINHO REFORÇADO CURVO 10 DENTES COM CABO MAX | - | 32,00 | 1.280,00 |



| | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---|--------|-----------|
| 1/48 | PCT | 150,00 | SABÃO EM BARRA PACOTE PLÁSTICO COM 05 UNIDADES. SIMILAR: YPÊ, MINUANO | - | 13,00 | 1.950,00 |
| 1/49 | CAIXA | 600,00 | SABÃO EM PÓ. CAIXA COM 800G. SIMILAR: AMO OU ARIEL | - | 12,20 | 7.320,00 |
| 1/50 | UN | 250,00 | SABONETE LÍQUIDO CORPO E MÃOS PELE HIDRATADA, COM VÁRIAS FRAGÂNCIAS - 500ML DE BOA QUALIDADE TRAZER AMOSTRA | - | 25,15 | 6.287,50 |
| 1/51 | UND | 40,00 | RODO DE CHÃO 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150CM. | - | 33,00 | 1.320,00 |
| 1/52 | PCT | 400,00 | SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES | - | 7,85 | 3.140,00 |
| 1/53 | PCT | 400,00 | SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES | - | 7,10 | 2.840,00 |
| 1/54 | PCT | 400,00 | SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES | - | 11,05 | 4.420,00 |
| 1/55 | PCT | 400,00 | SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES | - | 26,10 | 10.440,00 |
| 1/56 | PCT | 200,00 | SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 200 L SUPER REFORÇADO. PACOTE COM 100 UND | - | 65,00 | 13.000,00 |
| 1/57 | UN | 50,00 | SODA CAUSTICA POTE COM 1 KG | - | 24,00 | 1.200,00 |
| 1/58 | UN | 40,00 | VASSOURA PIAÇAVA Nº4 COM CABO | - | 20,10 | 804,00 |
| 1/59 | UND | 40,00 | VASSOURA DE PALHA: CABO 1,20CM | - | 21,15 | 846,00 |
| 1/60 | UN | 30,00 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NAILON, MATERIAL CEPA, PLATISCO, COMPRIMENTO CEPA 15 CM, COMPRIMENTO DE CERDAS: MÍNIMO 12 CM TIPO: LEQUE, TIPO CABO REFORÇADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO CABO: 150 CM | - | 17,20 | 516,00 |
| 1/61 | UND | 25,00 | LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA COM PEDAL - 100 LITROS, COR BRANCA: CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, ESTRUTURA REFORÇADA E SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO. POSSUI SISTEMA DE ABERTURA ACIONADO POR PEDAL, PERMITINDO MANUSEIO SEM CONTATO MANUAL, ALÉM DE TAMPA ARTICULADA QUE ASSEGURA MELHOR ACONDICIONAMENTO DOS RESÍDUOS E CONTROLE DE ODORES. | - | 194,00 | 4.850,00 |
| 1/62 | UN | 40,00 | VASSOURA V9 COM CABO | - | 17,30 | 692,00 |
| 1/63 | UN | 25,00 | VASSOURÃO GARI ROBUSTO 280X20MM COM CABO | - | 26,00 | 650,00 |
| 1/64 | UND | 25,00 | CESTO PARA LIXO GRANDE TAMBOR/BOMBONA 100L COM ALÇAS | - | 194,00 | 4.850,00 |
| 1/65 | CAIXA | 60,00 | TOUCA SANFONADA-CONFECCIONADA EM TNT-(TECIDONÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COR BRANCO, GRAMATURA APROXIMADA 20G, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO DUPLO, EMBALAGEM COM 100 UND | - | 12,00 | 720,00 |
| 1/66 | UND | 60,00 | REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO 1 L: REMOVEDOR LÍQUIDO CONCENTRADO DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA ELIMINAR SUJEIRAS ADERIDAS, ENCARDIDOS E RESÍDUOS DIFÍCEIS EM PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, AUXILIANDO NA RESTAURAÇÃO DA LIMPEZA E DO ASPECTO ORIGINAL DAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE POSSUIR DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR À "PERFECTO REMOVEX" | - | 21,90 | 1.314,00 |



| | | | | | | |
|------|-----|-------|--|---|----------|-----------|
| 1/67 | UND | 40,00 | CERA ACRÍLICA PARA PISO - GALÃO DE 5 LITROS: CERA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPECÍFICA PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO DE PISOS GRANITINA, FORMULADA PARA FORMAR PELÍCULA RESISTENTE, COM BRILHO UNIFORME, ALTA DURABILIDADE E EXCELENTE ADERÊNCIA AO SUBSTRATO CIMENTÍCIO. DEVE APRESENTAR COMPOSIÇÃO À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, SECAGEM RÁPIDA, BOA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO, FACILIDADE DE MANUTENÇÃO E POSSIBILIDADE DE REAPLICAÇÃO SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO TOTAL DA CAMADA ANTERIOR. O PRODUTO DEVE POSSUIR DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR À CERA ACRÍLICA SIMILAR À "START" | - | 135,00 | 5.400,00 |
| 1/68 | UND | 60,00 | LUSTRA-MÓVEIS MULTISUPERFÍCIES - FRASCO DE 200 ML: PRODUTO DESTINADO AO POLIMENTO, BRILHO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES COMO MADEIRA, MDF, LAMINADOS, FÓRMICAS E MATERIAIS SIMILARES, PROPORCIONANDO ACABAMENTO UNIFORME, REALCE DA COR E FORMAÇÃO DE PELÍCULA PROTETORA CONTRA POEIRA E MARCAS. | - | 9,10 | 546,00 |
| 1/69 | UND | 25,00 | REMOVEDOR LÍQUIDO MULTIUSO - GALÃO DE 5 L: PRODUTO QUÍMICO DE ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CERAS, GRAXAS, SUJEIRAS IMPREGNADAS E RESÍDUOS DIFÍCEIS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. DEVE APRESENTAR FORMULAÇÃO CONCENTRADA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, ODORE SUAVE, BOA SOLUBILIDADE EM ÁGUA, AÇÃO DESENGORDURANTE EFICIENTE E CAPACIDADE DE LIMPEZA PESADA COM BAIXA AGRESSIVIDADE AO SUBSTRATO. DEVE POSSUIR DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR AO REMOVEDOR MULTIUSO SIMILAR AO "MÁGICO". | - | 84,80 | 2.120,00 |
| 1/70 | UND | 3,00 | ENCERADEIRA INDUSTRIAL LAVADORA DE PISO - 510 MM: EQUIPAMENTO PROFISSIONAL DESTINADO À LIMPEZA, LAVAGEM, MANUTENÇÃO E POLIMENTO DE PISOS. DEVE POSSUIR MOTOR DE ALTA EFICIÊNCIA, SISTEMA DE ROTAÇÃO ADEQUADO PARA OPERAÇÕES DE REMOÇÃO, LAVAGEM E APLICAÇÃO DE CERA, ESTRUTURA ROBUSTA EM MATERIAL RESISTENTE À CORROSÃO, CABO ERGONÔMICO COM AJUSTES DE ALTURA, PROTETOR DE RESPINGOS, RODAS PARA TRANSPORTE E COMPATIBILIDADE COM DISCOS ABRASIVOS E APLICADORES DE 510 MM. DEVE PERMITIR USO CONTÍNUO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, GARANTINDO DESEMPENHO ESTÁVEL, BAIXA VIBRAÇÃO E SEGURANÇA OPERACIONAL. | - | 3.650,00 | 10.950,00 |
| 1/71 | UND | 40,00 | DISCO APLICADOR DE CERA - 510 MM: DISCO PARA USO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS, DESENVOLVIDO PARA ESPALHAR E UNIFORMIZAR A CAMADA DE CERA ACRÍLICA SOBRE PISOS LAVÁVEIS, ESPECIALMENTE GRANITINA E SIMILARES. DEVE POSSUIR MATERIAL MACIO E POROSO, GARANTINDO APLICAÇÃO HOMOGÊNEA, SEM RISCOS OU MARCAS, BOA ABSORÇÃO DO PRODUTO, RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO E COMPATIBILIDADE COM MÁQUINAS DE BAIXA ROTAÇÃO. | - | 55,00 | 2.200,00 |
| 1/72 | UND | 40,00 | DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 510 MM: DISCO ABRASIVO REMOVEDOR PARA USO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS, DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE CERAS ACRÍLICAS, ACABAMENTOS ENVELHECIDOS, SUJEIRAS INCRUSTADAS E CAMADAS DE PROTEÇÃO DESGASTADAS EM PISOS LAVÁVEIS. DEVE POSSUIR ESTRUTURA ABRASIVA UNIFORME, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE, COMPATIBILIDADE COM MÁQUINAS DE BAIXA E MÉDIA ROTAÇÃO E EFICIÊNCIA NA PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE PARA NOVA APLICAÇÃO DE CERA. INDICADO PARA USO INSTITUCIONAL EM PROCESSOS DE LIMPEZA PESADA E RESTAURAÇÃO DE PISOS. | - | 55,00 | 2.200,00 |



| | | | | | | |
|---------------------|------------|-------|--|---|-------|----------|
| 1/73 | UND | 40,00 | DISCO APLICADOR DE CERA - 400 MM: DISCO PARA USO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS, DESENVOLVIDO PARA ESPALHAR E UNIFORMIZAR A CAMADA DE CERA ACRÍLICA SOBRE PISOS LAVÁVEIS, ESPECIALMENTE GRANITINA E SIMILARES. DEVE POSSUIR MATERIAL MACIO E POROSO, GARANTINDO APLICAÇÃO HOMOGÊNEA, SEM RISCOS OU MARCAS, BOA ABSORÇÃO DO PRODUTO, RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO E COMPATIBILIDADE COM MÁQUINAS DE BAIXA ROTAÇÃO. | - | 55,00 | 2.200,00 |
| 1/74 | UND | 40,00 | DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA - 400 MM: DISCO ABRASIVO REMOVEDOR PARA USO EM ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS, DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE CERAS ACRÍLICAS, ACABAMENTOS ENVELHECIDOS, SUJEIRAS INCRUSTADAS E CAMADAS DE PROTEÇÃO DESGASTADAS EM PISOS LAVÁVEIS. DEVE POSSUIR ESTRUTURA ABRASIVA UNIFORME, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE, COMPATIBILIDADE COM MÁQUINAS DE BAIXA E MÉDIA ROTAÇÃO E EFICIÊNCIA NA PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE PARA NOVA APLICAÇÃO DE CERA. INDICADO PARA USO INSTITUCIONAL EM PROCESSOS DE LIMPEZA PESADA E RESTAURAÇÃO DE PISOS. | - | 55,00 | 2.200,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | 201.023,20 | | | | | |

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o(a) SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

4. DATA DA ASSINATURA E VIGÊNCIA

4.1 ASSINATURA: 06 DE JANEIRO DE 2026

4.2 VIGÊNCIA: 5 DE JANEIRO DE 2027 PODENDO SER PRORROGADA.

DARCINÓPOLIS - TO, em 06 de Janeiro 2026

ROSILENE BARROS AIRES
Gestora Do Fundo Municipal De Educação



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-3b6ffa-21012026162923**